
COMUNE DI VILLALBA
(PROVINCIA DI CALTANISSETTA)

 

COPIA DETERMINAZIONE N. 643 DEL 29-12-2022
Determinazione del Responsabile dell'AREA II n. 277 del 29-12-2022

 

OGGETTO

IMPEGNO DI SPESA E AFFIDAMENTO SERVIZIO GESTIONE PROVA
PRESELETTIVA PER LA COPERTURA DI UN POSTO A TEMPO PIENO
INDETERMINATO DI ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO CONTABILE
CAT C DA ASSEGNARE ALL'AREA FINANZIARIA E PERSONALE

 

PREMESSO che con Determinazione n. 328 del 28/17/2020  il Responsabile dell’REA II Finanziaria
e Personale ha  approvato il Bando ed il modello di domanda per la selezione  pubblica per titoli ed
esami per la copertura di un posto a tempo pieno indeterminato di Istruttore amministrativo contabile
cat.  C da assegnare all’AREA II Finanziaria e Personale;
 
CHE   il bando di concorso di cui sopra,  è stato pubblicato all’Albo pretorio,  sul sito  web
istituzionale dell’Ente,  sezione  Amministrazione Trasparente  e sulla Gazzetta Ufficiale  serie
Concorsi n. 68  del 1° settembre 2020;
 
CHE entro il termie previsto dal bando “ trenta giorni decorrenti dal giorno successivo a quello di
pubblicazione  del bando” sono pervenute n. 63 domande di partecipazione;
CHE con Determinazione Dirigenziale n. 81 del 08/03/2022 è stato approvato l’elenco dei candidati
Ammessi che risultano essere 63;
CHE, nella Determinazione di cui sopra viene dato atto che a i sensi dell’art 6 del Bando, essendo il
numero degli ammessi superiore a 20,  l’Amministrazione  intende affidare la preselezione a società
esterna da individuare con apposito atto;
CHE si rende dunque necessario procedere all’individuazione della società che dovrà gestire la
preselezione dei candidati ed impegnare le relative somme;
VISTO il preventivo della ditta TM CONSULTING  con sede in Pozzuoli P.IVA 07052751216
pervenuto in data 29/12/2022 prot 7635 dell’importo complessivo di € 3.800,00 oltre IVA che allegato
alla presente ne forma parte integrante e sostanziale;
Ritenuto, altresì di poter  procedere  all’affidamento della fornitura in oggetto direttamente senza
dover necessariamente ricorrere ad una centrale di committenza o ad un soggetto aggregatore in
ragione del fatto che l’importo complessivo dell’appalto (I.V.A. esclusa) è inferiore alla soglia di €
40.000,00 e che, per il combinato disposto dei commi 1 e 4 dell’art. 37 del D.Lgs. n. 50/2016, i Comuni
non capoluogo di provincia possono autonomamente acquisire forniture e servizi di importo inferiore
ad € 40.000,00 e lavori pubblici di importo inferiore alla soglia di € 150.000,00 I.V.A. esclusa, nel
rispetto delle norme contenute nello stesso;
 CONSIDERATO che, con Determinazione Sindacale n. 8 del 12/07/2022, è stato conferito l’incarico
di posizione organizzativa con riferimento all’Area II Finanziaria e Personale dal 1 Luglio 2022 fino al
31 Dicembre 2022, attribuendo allo stesso le funzioni direttive di cui all’art. 53, comma 3, della L. n.
142/90, siccome recepita dalla L.R. n. 48/1991 e s.m.i. e di cui all’art. 107 del D.Lgs. n. 267/2000, con
i poteri gestionali previsti dalla legislazione, dal vigente Regolamento sull’Ordinamento degli uffici e
dei servizi, con capacità di impegnare l’Ente verso l’esterno;

1/3Comune di Villalba (CL) D.D. 643/2022



Visto il D.U.P. 2022/2024  approvato con Delibera di Consiglio Comunale N. 29 del 16/08/2022,
immediatamente esecutiva;
Visto l’atto deliberativo di Consiglio Comunale n. 30 del 16/08/2022, esecutivo, di approvazione del
bilancio di previsione per il periodo 2022/2024;
VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 49 del 25 agosto 2022, di approvazione del PEG;
VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 34 del 29/11/2022 avente ad oggetto “VARIAZIONI
AL BILANCIO 2022/2024- Salvaguardia equilibri di bilancio 2022/2024-assestamento generale art.
193 e art. 175 comma 8 del D.Lgs. 267/2000”;
DATO ATTO che è stato richiesto e rilasciato dall’AVCP il seguente Cod. CIG:ZA43958A00
Visto il D. Lgs. n.118/2011;
Visto il D.Lgs. 50/2016;
 
Visto lo Statuto Comunale;
Vista la L.R. 11/12/91 n. 48 e s.m.i.;
Visto il D.L.gs. 18/08/2000 n. 267;
Visto il vigente Regolamento comunale di contabilità; 

DETERMINA
 Approvare ai sensi dell’art. 3 della L.R. n. 10/1991 le motivazioni di fatto e di diritto esposte in
premessa; 

Di Affidare alla Ditta TM CONSULTING con sede in Pozzuoli via campi Flegrei, 34 P:IVA
07052751216 l’importo  complessivo di € 3.800,00 oltre  I.V.A.;

Di Impegnare per la causale di cui in premessa, la somma complessiva di € 4.636,00 IVA compresa
sul macroaggregato 01.01.1.103 capitolo 152  Bilancio di previsione 2022/2024  per l’anno 2022
approvato con atto deliberativo di C. C. n. 30 del 16 Agosto 2022, immediatamente esecutivo;
 
Di dare atto che si procederà alla liquidazione con separato atto gestionale a fornitura avvenuta, previa
presentazione di Documento fiscale;
 
Di Pubblicare il presente provvedimento per 15 giorni consecutivi sull’Albo telematico e sull’Albo
Pretorio del Comune di Villalba.
 
Villalba, 29/12/2022                                                                            Il Responsabile dell’AREA II
                                                                                                     Dott Di Baudo Gioacchino

                                                                                 

 
 
          Villalba, 29-12-2022

 IL RESPONSABILE DELL'AREA II          
F.to GIOACCHINO DI BAUDO          

 
VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA

FINANZIARIA
Si esprime il visto di regolarita' contabile attestante la copertura finanziaria ai sensi degli art. 151,
comma 4, e 153, comma 5, del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267 della spesa derivante dall'adozione
della determinazione suesposta che sara' imputata per la somma complessiva di €. 4.636,00 così
come segue:

 
 
Impegno InterventoCap./Peg Articolo 2022 Creditore
667 01.01.103 152 0 4.636,00 0,00 0,00 TM CONSULTING

2/3Comune di Villalba (CL) D.D. 643/2022



 
 

IL RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA
F.to GIOACCHINO DI BAUDO

 
 

3/3Comune di Villalba (CL) D.D. 643/2022


